
PORTARIA

PORTARIA Nº702/2009
O PREFEITO MUNICIPAL DE ASTORGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Decreto sob nº 021/95, de 15 de setembro de 1995, que \"instituiu o Conselho 
Municipal de Emprego e Relações do Trabalho de Astorga\",
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR os membros para integrarem o CONSELHO MUNICIPAL DE EMPREGO E 
RELAÇÕES DO TRABALHO DE ASTORGA, pelo prazo de 03(três) anos, tornando-se sem efeito
as nomeações exageradas pelo decreto nº 379/2007, de 25/06/2007
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

Titular: Almir Matsuoka Correa
Suplente: Maria Edna Azanha

Titular: Fábio Leandro de Godoy
Suplente: Márcia Nazi

Titular: Marcos Baroni
Suplente: Joselene Fernanda Melegari

Representantes das Entidades de Trabalhadores:

Titular: Claudinei de Carli
Suplente: Márcia Forato

Titular: Luiz Henrique Mueller
Suplente: Dércio Magri

Titular: Nilton Vituriano Ferreira
Suplente: Katner de Oliveira Frohlich

Representantes das Entidades Patronais

Titular: Vagner César de Carvalho
Suplente: Juliano Márcio Podanosqui

Titular: Ademil Batista Dardego
Suplente: Claudiner Ischida

Titular: Claudemir Adrian
Suplente: Paulo Baroni

Art. 2º - A função dos conselheiros é considerada de interesse público relevante e não será 
remunerada.
Registra-se, publica-se e nota-se
Edifício da Prefeitura Municipal de Astorga, aos 10(dez) dias do mês de Novembro de 2009(dois 
mil e nove)
Arquimedes Ziroldo
Prefeito Municipal
Manoel Joaquim de Oliveira



Secretário de Administração de Finanças


